
 

\\192.168.0.102\report\ANNO 2019\DETERMINE FINE ANNO\determina n. 317 del 30.12.19.doc  

  

 

 

Comune  di  Scillato 
PROVINCIA DI PALERMO 

 
CAP.90020     TEL.0921.663025   FAX.0921.663196 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

 

COPIA 
 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI    N. 317     DEL  30.12.2019  

 

 
 

OGGETTO: Impegno spesa anno 2019 somme per democrazia partecipata 

. 

 
 

 

 

 

Area Ammistrativa 

Determina n. 198 

del 30.12.19 

 

 

 

 

 

 
 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

      F.TO     DR.SSA QUAGLIANA AGNESE 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

\\192.168.0.102\report\ANNO 2019\DETERMINE FINE ANNO\determina n. 317 del 30.12.19.doc  

 

 

Premesso che: 

Con deliberazione di Consiglio Comunale n.44 del 30.11.2017, esecutiva, è stato 
approvato il regolamento di “ Democrazia Partecipata” per la destinazione dei finanziamenti 
regionali ai sensi dell’art. 6 comma 1, della L.R. N. 5/2014 e s.m.i. “; 

Con deliberazione di G.M. N. 49 del 27.05.2019, sono state avviate le procedure e gli 
adempimenti propedeutici per l’attuazione degli strumenti di Democrazia Partecipata per l’anno 
2019 e, contestualmente, è stato approvato l’avviso pubblico recante il badget,  le aree tematiche, 
i soggetti  autorizzati a presentare le proposte , nonché la scheda di partecipazione ; 

Dato atto che il badget, per la realizzazione dei progetti,  è stato quantizzato in presuntivi  
€ 5.821,95, sulla scorta dei trasferimenti regionali ricevuti per le medesime finalità nell’anno 
precedente, salvo eventuali successive modifiche sulla base dei trasferimenti effettivi che saranno 
assegnati; 

Che, entro i termini previsti nell’avviso pubblico sono pervenuti tre progetti: 

  restauro della Statua di San Pio; 

  realizzazione di pannelli informativi bilingue da apporre presso i siti più rappresentativi      
del Comune; 

 organizzazione di proiezioni cinematografiche, con le modalità del cineforum, da    
realizzare presso il Centro Sociale; 

I progetti, l’avviso alla cittadinanza e la scheda di votazione sono stati pubblicati all’albo on 
line del Comune, nonché presso gli esercizi commerciali locali per darne una più ampia diffusione; 

Che, entro il termine indicato nell’avviso pubblico, sono pervenute n.60 schede di 
votazione; 

Con deliberazione  n.60 del 27.07.2019 la G.M. ha preso atto delle schede di votazione 
pervenute ed ha determinato che, prioritariamente, avrebbe dovuto essere realizzato il progetto 
che ha ottenuto il maggior numero di voti e nello specifico “ il restauro della Statua di San Pio” , 
presentato dal Comitato Sagre e Tradizioni (39 voti). Le eventuali economie realizzate sarebbero 
state destinate, con successivo provvedimento, per finanziare anche in parte gli altri progetti 
pervenuti ; 

Richiamata la determinazione del Responsabile n. 265 del 07.11.2019 con la quale, per i 
motivi esplicitati in detto provvedimento, sono stati affidati i lavori di restauro della statua ed è 
stata, contestualmente, impegnata la somma di € 1.800,00 IVA compresa per le suddette finalità: 

Dato atto che, così come riferito dal Responsabile dell’Area Contabile, sulla scorta delle 
assegnazioni ricevute, la somma esatta da destinare a forme di democrazia partecipata, per l’anno 
2019, ammonta ad € 5.819,79; 

Che si appalesa, pertanto, la necessità di impegnare la restante somma di € 4.019,79 che 
la G.M, con successivo atto destinerà, agli altri progetti pervenuti 

 

VISTI: 
- La determina sindacale n. 16/2015 dei responsabili, delle posizioni organizzative; 
- La determina sindacale n.4/2019 di conferma delle citate p.o.; 
- L’art. 183 del D. L.vo n. 267/2000; 
- L’art. 15 del Regolamento di contabilità; 
- La legge n. 127/97 e n. 191/98 nonché l L.R. n. 23 di recepimento e il D.L.vo n. 29/93 e 

successive modifiche che disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili di 
servizio. 

 
 

D E T E R M I N A 
 

 Per le motivazioni in premessa descritte che qui si intendono integralmente riportati e 
trascritti assumere impegno di spesa di € 4.019,79 quale economia realizzata rispetto alla 
complessiva somma di € 5.819,79, destinata per forme di Democrazia Partecipata per l’anno 
2019;  

 La superiore somma di € 4.019,79 trova imputazione al cap. 48 del bilancio 2019 intervento 
“ Spese per Democrazia Partecipata “ il cui stanziamento di € 5.850,00 offre la necessaria 
disponibilità; 

 
  



 

\\192.168.0.102\report\ANNO 2019\DETERMINE FINE ANNO\determina n. 317 del 30.12.19.doc  

Dare  che la presente determinazione: 

 sarà esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di contabilità attestante la copertura 
finanziaria; 

 sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 

 va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l’ufficio di segreteria. 

 va trasmessa per il tramite del Segretario Comunale, al Sig. Sindaco. 

 
 
 
 
 

 



 

\\192.168.0.102\report\ANNO 2019\DETERMINE FINE ANNO\determina n. 317 del 30.12.19.doc  

 
Trasmessa al servizio di ragioneria il:________________________ 

 

SERVIZIO DI RAGIONERIA E CONTABILITA’ 

 
VISTA la determinazione che precede; 

VERIFICATI i documenti allegati; 

EFFETTUATI i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali; 
 

D I S P O N E 
 

La contabilizzazione del mandato di pagamento, l’attribuzione allo 

stesso del numero progressivo e l’inoltro al Tesoriere Comunale. 

 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Scillato, lì__________             F.TO     Rag. Di Stefano Santo 

 

 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Capo del Comune, certifica su conforme 

attestazione dell’Addetto, che la presente determinazione: 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio il____________ e vi rimarrà per 15 

gg. Consecutivi. 

 

E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. Consecutivi 

 

Dal _____________ al __________________ 

 

Lì _______________ 

 

      L’ADDETTO                            IL SEGRETARIO COMUNALE CAPO 

F.TO ____________________      F.TO    ____________________________ 


